
                                                                                                                    
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII SETTORE MANUTENZIONI -ECOLOGIA 

SERVIZIO  AUTOPARCO  

 
DETERMINA DEL CAPO SETTORE    N° 12   DEL  14/01/20 10 

 
 
OGGETTO: Servizio di fornitura  urgente di gasolio per autotrazione per  tutti gli automezzi di  

          proprietà comunale. Approvazione integrazione spesa al contratto di appalto.  

 

IL CAPO SETTORE 

Premesso che: 

- con propria determina n° 201 del 16/11/2009 si approvava la spesa complessiva di € 

100.000,00 comprensivi di I.V.A. occorrente per il servizio di fornitura di gasolio e lubrificanti per 

tutti gli automezzi di proprietà comunale per l’anno 2010, e si dava mandato all’Ufficio 

Provveditorato a curare tutti gli atti necessari all’espletamento della gara d’appalto ad asta pubblica; 

Considerato che, nelle more di esperire il nuovo bando, necessita garantire la continuità del 

servizio di fornitura gasolio, al fine di non interrompere l’attività di servizi essenziali e di pubblica 

utilità, autorizzando la ditta Sallemi Carburanti S.r.l. con sede a Comiso, che in tal senso ha 

espresso la propria disponibilità; 

Tenuto conto che occorre procedere ad una fornitura urgente sull’impianto di distribuzione sito nel 

piazzale dell’autoparco comunale( ex scalo merci ferroviario) di C.so Mazzini, in quanto le scorte si 

sono esaurite;  

Tenuto conto che necessita impegnare la somma di € 10.000,00 occorrente alla prosecuzione del 

servizio fino alla nuova aggiudicazione; 

Ritenuto doveroso e indispensabile procedere in merito; 

Visto il D.Leg.vo n°77 del 25/02/1995 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti 

Locali”; 

Visto L’OREL vigente; 

 

 

 

 



 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa: 

1. di prorogare il servizio di fornitura gasolio alla ditta Sallemi Carburanti S.r.l. con sede a 

Comiso (RG), fino alla data di aggiudicazione della nuova procedura di gara a mezzo 

pubblico incanto, agli stessi patti e condizioni del contratto in scadenza; 

2. di impegnare la somma di € 10.000,00 presumibilmente occorrente, al servizio 

1.01.05.02/15 cap. 120, del redigendo bilancio comunale 2010; 

3. copia del presente provvedimento in un ai documenti giustificativi della spesa, sarà 

trasmesso all’Ufficio di Ragioneria, per conoscenza al Sindaco ed al Presidente del 

Consiglio Comunale. 

 

Il Capo VIII Settore  

     Geom. Bonincontro Antonino 

  
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO                N. ____________ 
 
LIQUIDAZIONE      N. ____________ 
 
MANDATO              N. ____________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 
 
                                                             Il Capo Settore Finanziario 
 
        Dott. Salvatore Roccasalva  
 
 


